Werden Sie Mitglied!

Ich ermächtige den Förderverein der Ludgerusschule Rhede (Ems) e.V. widerruflich, den Jahresbeitrag per Lastschrift von meinem/unserem Konto einziehen.

Name der Bank

Kontonummer

Bankleitzahl

Ort, Datum

Unterschrift des Kontoinhabers

Die Gemeinnützigkeit des Fördervereins der Ludgerusschule Rhede (Ems) e.V. wurde durch das Finanzamt anerkannt.

Machen

Werden Sie Mitglied!

Nur gemeinsam können wir etwas erreichen.

BANKVERBINDUNG

Sparkasse Emsland

IBAN: DE57 2665 0001 1101 7298 28

BIC: NOLADE21EMS

Emsländische Volksbank

IBAN: DE18 2666 1494 0006 2693 00

BIC: GENODEF1MEP

KONTAKT

Förderverein der Ludgerusschule Rhede (Ems) e.V. Schulstraße 8 26899 Rhede (Ems)

Telefon: 0 49 64 / 9 58 88-0

Fax: 0 49 64 / 9 58 88-19

Mail: info@ludgerusschule-rhede.de www.ludgerusschule-rhede.de



FÖRDERVEREIN der **LUDGERUSSCHULE** RHEDE (EMS) e.V.





Der Vorstand

1. Vorsitzender:

Gerd Husmann

2. Vorsitzender:

Hans-Bernd Lüsing-Hauert

Kassenwart:

Annegret Riedemann

Schriftführer:

Otto Büning

Verein der Freunde und Förderer der Ludgerusschule Rhede (Ems)

Unsere Projekte

Unsere Projekte

- Unterstützung des Ganztagsschulbetriebes
- Finanzielle Unterstützung bei Klassenfahrten
- · Klassenfotos für die Abschlussklassen
- · Spenden für wohltätige Zwecke
- · Trikots für die Schulmannschaft
- · Beteiligung am Rheder Weihnachtsmarkt
- · Kostenübernahme für Autorenlesungen
- Pflege und Unterstützung der Partnerschaft mit dem Dollard-College Bellingwolde (NL)

Der Verein wurde 2009 gegründet. Unser Ziel ist es, die Arbeit in der Schule für die Kinder und Jugendlichen durch zahlreiche Aktivitäten zu unterstützen.

Unsere Ziele

Unsere Ziele

Der Förderverein hat den Zweck,

- die Zusammenarbeit von Elternhaus, Schülern und Schule zu vertiefen und das Schulleben aktiv zu unterstützen,
- die Öffentlichkeit über Aktivitäten der Schüler zu informieren und
- kulturelle Veranstaltungen zu initiieren, zu begleiten und in Einzelfällen den Ganztagsschulbetrieb finanziell und personell zu unterstützen.

Die Aufgaben von Bildung und Erziehung sollen konkret durch finanzielle Mittel unterstützt werden.

Werden Sie Mitglied

Werden Sie Mitglied!

Hiermit beantrage ich/beantragen wir meine/unsere Aufnahme (gilt auch für Firmen) in den Förderverein der Ludgerusschule Rhede (Ems) zum nächsten

Monatsanfang	(bitte Datum eintragen
Mein Mitgliedsbeitrag	beträgt jährlich
	(mindestens 6 - Furo

Name:	
Vorname:	
Straße:	
PLZ/0rt:	
Telefon/Fax:	
E-Mail:	